© 2013 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

売上総利益 27,462 12.7% 29,000 12.6% 1,538 5.6%

販売費及び一般管理費 26,202 12.1% 27,200 11.8% 998 3.8%

営業利益 1,260 0.6% 1,800 0.8% 540 42.9%

営業外損益 671 0.3% 500 0.2% -171 -25.5%

経常利益 1,931 0.9% 2,300 1.0% 369 19.1%

当期純利益 444 0.2% 1,200 0.6% 756 170.3%

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

'13年3月 '14年3月予想

電子部品

情報機器

ソフトウェア

その他

（単位：百万円）

■連結事業部門別業績予想

（単位：百万円）
売上高

セグメント利益

216,405

230,000 1,800
1,260売上高 売上高

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益

164,164 75.9% 178,500 77.6% 14,336 8.7%

2,040 161.9% 1,950 108.3% -90 -4.4%

38,305 17.7% 31,000 13.5% -7,305 -19.1%

-836 -66.3% -470 -26.1% 366 -

2,874 1.3% 6,800 3.0% 3,926 136.6%

-61 -4.8% 140 7.8% 201 -

11,060 5.1% 13,700 6.0% 2,640 23.9%

157 12.5% 180 10.0% 23 14.6%

電子部品

情報機器

ソフトウェア

その他

増減

構成比 構成比 増減額 増減率

2013年3月期通期 2014年3月期通期（予想）

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

1111

-1,000

-500

■「電子部品事業」（半導体・一般電子部品・ＥＭＳなどの開発・製造・販売）
車載機器向けおよび通信機器向け電子部品・半導体販売や海外におけるＥＭＳ事業の拡大などにより前年の実績
を上回る見込みです。

■「情報機器」（パーソナルコンピュータ・ＰＣ周辺機器・写真や映像関連商品及びオリジナルブランド商品などの販売）
パーソナルコンピュータなど既存商品の需要落ち込みなどにより当初の予定を下回る見込みです。

主な増減のポイント主な増減のポイント

※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。

© 2013 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

157 12.5% 180 10.0% 23 14.6%

216,405 100.0% 230,000 100.0% 13,595 6.3%
1,260 100.0% 1,800 100.0% 540 42.9%

計

その他

■連結商品分類別売上高予想【ご参考】

（単位：百万円）

216,405

230,000

（単位：百万円）

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

情報機器 44,147 20.4% 46,500 20.2% 2,353 5.3%

EMS 70,546 32.6% 84,000 36.5% 13,454 19.1%

半導体 50,960 23.5% 56,500 24.6% 5,540 10.9%

一般電子部品 25,636 11.8% 16,500 7.2% -9,136 -35.6%

その他 25,113 11.6% 26,500 11.5% 1,387 5.5%

2013年3月期(実績） 2014年3月期（予想） 増減

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

1212

主な増減のポイント主な増減のポイント

■「情報機器」： 既存の商品の拡販や新規商材の獲得などにより売上高増加により、前年同期比＋２３億５３百万円 （＋５・３％）。

■「ＥＭＳ」：空調機器及び事務機器の海外EMSの増加などにより、前年同期比＋１３４億５４百万円（＋１９．１％）。

■「半導体」：車載及び通信機器向けの受注増加などにより、前年同期比＋５５億４０百万円（＋１０．９％）。

■「一般電子部品」：デジタル家電やアミューズメント機器向けの受注減少などにより、前年同期比－９１億３６百万円（－３５．６％）。

■「その他」：映像制作およびアプリケーションソフトの販売などの増加により、前年同期比＋１３億８７百万円（＋５．５％）。

© 2013 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

その他 25,113 11.6% 26,500 11.5% 1,387 5.5%

計 216,405 100.0% 230,000 100.0% 13,595 6.3%

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

荷造運賃

研究開発費

他販売費

減価償却費

賃借料

労務費

他管理費

金額 構成比 金額 構成比

荷造運賃 2,346 9.0% 2,446 9.0% 100
研究開発費 265 1.0% 422 1.6% 157
その他販売費 1,306 5.0% 1,215 4.5% -91

販売費計 3,917 14.9% 4,083 15.0% 166

減価償却費 543 2.1% 569 2.1% 26

賃借料 2,160 8.2% 2,186 8.0% 26

労務費 14,363 54.8% 15,329 56.4% 966

2013年3月期(実績） 2014年3月期予想
増減額

■販売管理費の状況

（単位：百万円）

27,200
26,202

（単位：百万円）

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

1313

0

5,000

10,000

'13年3月 '14年3月予想

他管理費
労務費 14,363 54.8% 15,329 56.4% 966

その他管理費 5,217 19.9% 5,033 18.5% -184

管理費計 22,283 85.0% 23,117 85.0% 834

販管費合計 26,202 100.0% 27,200 100.0% 998

主な増減のポイント主な増減のポイント

■販売管理費
荷造運賃 ：前年同期比１億円増加。売上高の増加による。
研究開発費 ：前年同期比１億５７百万円増加。加賀電子、加賀ハイテック、エスアイエレクトロニクスの増加による。
労務費 ：前年同期比９億６６万円増加。加賀電子の労務費増加による。

© 2013 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

トピックストピックス